
 KENDİ  BÜTÇEM 

   Para, ihtiyaç ve isteklerimizi karşılamak amacıyla kullandığımız bir değişim 

aracıdır.  Para, devlet tarafından basılır ve yine devlet tarafından kullanıma 

sunulur. Anne babamız, para kazanmak için çeşitli işlerde çalışırlar. Para olmadığı 

zaman ihtiyaçlarımızı karşılamak pek mümkün olmaz. Para, sınırsız bir şey değildir. 

Bu nedenle harcarken dikkat etmeli, tutumlu olmalı, imkanımız varsa birikim 

yapmalıyız.                                                                                       

.  Paramızı harcarken önceliğimizi temel ihtiyaçlara vermeliyiz.  Aldığımız eşyaları 

dikkatli kullanarak çabuk eskimelerinin önüne geçmeliyiz. Bir şey isterken ailemizin 

bütçesini düşünmeliyiz. Gelirimizden fazlasını harcamamalıyız. Canımızın her 

istediğini ailemizden istememeliyiz.                                                                        

.    Bütçe, paranın nasıl kullanılacağının planlanmasıdır. Aile bütçesi ise ailemizin 

gelir ve giderlerini gösteren listedir. Gelir veya kaynak ailemizin belli bir süre 

içerinde kazandığı paradır. Bir hizmet veya ürün karşılığında harcanan para ise 

giderdir. Ev kirası, mutfak masrafları, elektrik su gaz faturaları giderlere örnektir. 

Aile bütçemizi hazırlarken gelir ve giderlerimizin denk olmasına dikkat etmeliyiz. 

Gelirimizden çok harcama yaparsak borçlanırız. Giderlerimizi karşıladıktan sonra 

kalan paramızı gelecek için birikim yapmalıyız. Acil durumlar için mutlaka kıyıda 

köşede bir miktar para tutmalıyız. Aile bütçesine yardım etmek çocukların da 

görevidir. Çalışarak para kazanamayacaklarına göre çocuklar aile bütçesine en 

güzel katkıyı harcamalarına dikkat ederek yaparlar. Canımızın her istediğini 

ailemize aldırmayarak, eşyalarımızı dikkatli kullanarak aile bütçemize katkıda 

bulunabiliriz.                                                                                                                                                                                                

SORULAR                                                                                                     

1. Para nedir?                                                                                        

2. Para harcarken önceliğimiz ne olmalıdır?                                                           

3. Bütçe ve aile bütçesi nedir?                                                                               

4. Çocuklar, aile bütçesine nasıl katkı sağlar?                                                     

5. Ailemizin gelir ve giderlerini yazınız. 


